Протокол
встречи с обучающимися 10-11 классов в МБОУ «Шелковская СОШ №1» 12.12.2019года
Присутствовали:
Военный комиссар Шелковского района – Эльмурзаев С.У.;
Старший помощник военного комиссара Шелковского района  - Алибеков М.Э.;
Заместитель председателя Совета депутатов Шелковского муниципального района -Манцаев З.В.;
Руководитель ХЭГ - Орсункаев Р.Р.;
Обучающиеся  10-11 классов – 21 человек.
12 декабря 2019года организовано встреча с обучающимися 10-11 классов количестве 21человек. Военный комиссар Шелковского района Эльмурзаев С.У. он рассказал, что в целях обеспечения в 2020 году первых курсов военных образовательных учреждений высшего профессионального образования Министерства обороны Российской Федерации курсантов, с 01 января 2020 года в военном комиссариате Шелковского района Чеченской Республики организован отбор кандидатов для зачисления в ВВУЗы МО РФ.
Старший помощник военного комиссара Шелковского района Алибеков М.Э..  сказал, что в качестве кандидатов для зачисления в военно – учебные заведения курсантами рассматриваются граждане Российской Федерации, имеющие документ государственного образца о среднем общем образовании или диплом о начальном профессиональном образовании, если в нем есть запись о получении гражданином среднего общего образования, из числа граждан в возрасте от 16 до 22 лет, не проходивших военную службу по призыву, до достижения ими возраста.
 Заместитель председателя Совета депутатов Шелковского муниципального района -Манцаев З.В. сказал течения всего периода обучения курсантов находятся на полном обеспечении государства и получают высокое денежное содержание. Курсанты проживают в общежитиях, семейным курсантам разрешается проживание вне вуза.
Руководитель ХЭГ  Орсункаев Р.Р. сказал  поступить в военные образовательные учреждения высшего профессионального образования МО РФ – это достойный жизненный выбор настоящих мужчин.

                        Директор школы_____________/З.Л.Чулаева/

[bookmark: _GoBack]